[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2024

	№
	379

	пгт Свеча

Об утверждении Плана  мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, пеням и штрафам по ним
В целях реализации соглашения о мерах по социально- экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на 2024 год от 28.01.2024 года № 28, заключенного администрацией муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области с министерством финансов Кировской области и в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, пеням и штрафам по ним, согласно приложению 1.
2. Муниципальным учреждениям - главным администраторам (администраторам) доходов бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее – бюджет округа), являющимся ответственными  исполнителями плана мероприятий, обеспечить:

проведение анализа состояния дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета округа;

организацию контроля за проведением мероприятий, направленных на недопущение образования просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет округа, пеням и штрафам по ним;

представление в Финансовое управление администрации  Свечинского муниципального округа Кировской области:

 информации о состоянии дебиторской задолженности по платежам в бюджет Свечинского муниципального округа и результатах принятых мер по ее урегулированию ежемесячно не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным периодом, согласно приложению 2;

отчет о выполнении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, пеням и штрафам по ним ежеквартально не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным периодом, согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава Свечинского

муниципального округа                             Г.С. Гоголева
_________________________________________________________________